
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 3/2024 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 10.4.2024 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Prodej pozemků 

5. Koupě pozemků 

6. Smlouva multifunkční hřiště 

7. Prodej sekacího malotraktoru 

8. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

9. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

10. Diskuse, další. 

11. Závěr. 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil zapisovatelem Zuzanu Jandovou a ověřovateli zápisu 

Ondřeje Vinše a Davida Klabana. 

  



2 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval: 

• 4. dubna 2024 proběhl na našem obecním úřadě audit hospodaření provedený 

auditorkami z Královehradeckého krajského úřadu. Auditorky neshledaly žádná 

pochybení, hospodaření obce v uplynulém roce 2023 bylo zcela v pořádku, nebyly 

vzneseny ani žádné připomínky. 

• Bylo provedeno zpevnění ploch u hřbitovů. 

• Nepovolená stavba oplocení na obecním pozemku u čp.xx paní xxxxxxxxxxx.  

 

 

4. Prodej pozemků 

 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej obecních pozemků v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1264/2 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 151 m², par. č. 1264/4 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 19 m² a par. č. 441/56 (orná půda) o výměře 227 m², které vznikly dle 

geometrického plánu č. 338-470/2023. Záměr prodeje pozemků č. 2/2024 byl vyvěšen na úřední 

desce od 13.3. 2024 do 28.3. 2024. Obec obdržela jednu žádost o prodej těchto pozemků od 

xxxxxxxx  xxxxxxxxxx xxxxx, kteří se tyto pozemky v dobré víře starají a celoročně udržují. 

Využívají je pro uchovávání dřeva nebo parkování v sousedství jejich chaty čp. xx. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecních pozemků v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1264/2 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 151 m², par. č. 1264/4 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 19 m² a par. č. 441/56 (orná půda) o výměře 227 m², které vznikly dle 

geometrického plánu č. 338-470/2023, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 50 Kč/m², tj. celkem za tyto tři pozemky 19.850 Kč. 

Veškeré náklady s prodejem pozemku bude hradit kupující. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 



3 

 

5. Koupě pozemků  

 

Zastupitelstvo obce projednalo koupi pozemků pod silnicí k chatám u přehrady par. č. 1238/2 

o výměře 483 m² a par. č. 1238/10 o výměře 396 m² od p. xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Vlastnictví 

pozemků pod silnicí je důležité pro případnou žádost o dotaci na rekonstrukci silnice. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1238/2 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) o výměře 483 m² a par. č. 1238/10 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 396 m² od p. xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx, 

za cenu 50 Kč/m², tj. celkem za oba pozemky 43.950 Kč. Veškeré náklady s koupí pozemku 

bude hradit Obec Zelenecká Lhota. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

6. Smlouva multifunkční hřiště 

 

Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o zabezpečení projektové dokumentace a žádosti o 

dotaci na projekt: „Výstavba multifunkčního hřiště“ s firmou Artendr. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zabezpečení projektové dokumentace a 

žádosti o dotaci na projekt: „Výstavba multifunkčního hřiště“ s firmou Artendr dle Příkazní 

smlouvy O/17/2024. 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

7. Prodej sekacího malotraktoru  

 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej starého sekacího malotraktoru Starjet AJ 102/20H r.v. 

2007, který po nákupu nového malotraktoru již obec nepotřebuje. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej sekacího malotraktoru Starjet AJ 102/20H r.v. 2007 

včetně příslušenství obálkovou metodou s minimální cenou 20 000,- Kč. Pouze pro občany 

s trvalým pobytem v obcích Zelenecká Lhota a Záhuby. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



4 

 

 

8. Brána na hřbitov 

 

Zastupitelstvo obce projednalo dvě nabídky na výrobu kované brány na hřbitov v Zelenecké 

Lhotě. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje objednání brány na hřbitov v Zelenecké Lhotě od firmy Prima 

ploty s.r.o. dle nabídky č. 374-224 se změnou motivu na PPK22 a ozdobný konec TYP10. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

9. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 2/2024.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

 

10. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 3/2024. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

11. Diskuse, další 

V diskuzi byla projednána údržba zeleně v obci, pro další roky bude nutné vypsat výběrové 

řízení na tyto práce. 

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:15 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 10.4.2024 



5 

 

 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé: Ondřej Vinš 

 

          David Klaban 

            

 

 

Starosta:     Marek Krčmařík 


